
 

  ПРИКАЗ  

от 31.05.2024 с.Суворовское                                        №   113 

 

Об итогах контроля реализации рабочих программ внеурочной деятельности 

 

 

В соответствии с планом ВСОКО на 2023/24 учебный год, положением о внутренней системе 

оценки качества образования, положением о рабочих программах, на основании приказа от 

04.05.20243 № 76 «О проведении контроля реализации рабочих программ внеурочной 

деятельности», аналитической справки по результатам проверки журналов внеурочной 

деятельности 

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

1. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Третяк О.В.: 

1.1. Ознакомить педагогический коллектив с результатами анализа выполнения рабочих программ 

внеурочной деятельности за 2024/25 учебный год в срок до 06.06.2024. 

1.2. Ознакомить педагогов с проектами планов внеурочной деятельности на 2024/25 учебный год в 

срок до 06.06.2024, чтобы педагоги смогли скорректировать часы в рабочих программах. 

1.3. Запланировать по итогам анализа рабочих программ внеурочной деятельности мероприятия 

внутришкольного контроля на новый, 2024/25 учебный год. 

2. Педагогам внеурочной деятельности: 

2.1. Включить темы, разделы, которые не были пройдены на уровне образования, в рабочие 

программы внеурочной деятельности на 2024/25 учебный год в срок до 26.08.2024. 

2.2. Разработать в срок до 24.06.2024 рабочие программы курсов внеурочной деятельности: 

• для 1–4-х классов – по ФГОС НОО – 2021 в соответствии с ФОП НОО и положением о 

рабочей программе; 

• для 5–9-х классов – по ФГОС ООО – 2021 в соответствии с ФОП ООО и положением о 

рабочей программе; 

• для 8–9-х классов – по ФГОС ООО второго поколения в соответствии с ФОП ООО и 

положением о рабочей программе; 

• для 10–11-х классов – по обновленному ФГОС СОО в соответствии с ФОП СОО и 

положением о рабочей программе. 

2.3. Указать в тематическом планировании рабочих программ и использовать в образовательном 

процессе ЭОР, включенные в федеральный перечень ЭОР, допущенных к использованию при 

реализации имеющих государственную аккредитацию образовательных программ начального 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СУВОРОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА ИМЕНИ Д.А. САРУХАНОВА»  

САКСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

МБОУ «Суворовская средняя школа имени Д.А. Саруханова» 



общего, основного общего, среднего общего образования, утвержденный приказом 

Минпросвещения от 04.10.2023 № 738. 

3. Руководителям методических объединений: 

3.1. Провести заседания методических объединений по разработке рабочих программ внеурочной 

деятельности на 2024/25 учебный год с учетом данных рекомендаций в соответствии с 

положением о рабочей программе в срок до 24.06.2024. 

3.2. Провести методические семинары для учителей на тему «Разработка рабочей программы в 

соответствии с требованиями ФГОС уровня образования и ФОП» до 01.06.2024. 

3.3. Рассмотреть рабочие программы педагогов на соответствие требованиям ФГОС и ФОП на 

2024/25 учебный год в срок до 26.08.2024. 

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

Директор                                                                                                      Л.К. Невидловская 

 

 


